29/12/2022 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 4078

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 184

FERNANDO DE FAVERI MARCELINO
Prefeito Municipal

JUAREZ DE SOUZA MEDEIROS
Secretário Municipal de Gestão Administrativa,
Fazendária e Planejamento

DECRETO SAF/N. 872/22
Publicação Nº 4440466

DECRETO SAF/Nº. 872/22, de 28 de dezembro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE COCAL DO SUL, no uso de suas atribuições, resolve:

EXONERAR

MARISTELA BAESSO PEREIRA, portadora do CPF nº. 006.739.739-56, do cargo em comissão de Diretor de Unidade Escolar, 40 horas, no-
meada pelo Decreto SAF/N. 503/21, de 01 de setembro de 2021, a partir de 02 de janeiro de 2023.

Paço Municipal Jarvis Gaidzinski, 28 de dezembro de 2022.

FERNANDO DE FAVERI MARCELINO
Prefeito Municipal

JUAREZ DE SOUZA MEDEIROS
Secretário Municipal de Gestão Administrativa,
Fazendária e Planejamento

DECRETO SAF/N. 873/22
Publicação Nº 4439093

DECRETO SAF/Nº. 873/22, de 28 de dezembro de 2022.
Dispõe sobre a nomeação do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação.

O PREFEITO MUNICIPAL DE COCAL DO SUL, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei
Municipal nº 1.593 de 24 de março de 2021.
DECRETA:
Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvol-
vimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação, assim constituídos:

a) Representantes do Poder executivo:
TITULAR: João Geraldo Echeli;
SUPLENTE: Magali da Rosa Kaminski Casagrande;

TITULAR: Andréia de Lima – Representante da Secretaria a Municipal de Educação;
SUPLENTE: Lair Gregório - Representante da Secretaria a Municipal de Educação;

b) Representantes dos professores da educação básica pública do município:
TITULAR: Barbara Helen Neto;
SUPLENTE: Elaine Correa;

c) Representantes dos diretores das escolas públicas do município:
TITULAR: Rosane Cristina Teixeira Nunes;
SUPLENTE: Daniela Dalpont Vier – suplente;

d) Representantes dos servidores técnicos- administrativos das escolas básicas do município:
TITULAR: Anice Búrigo Custodio;
SUPLENTE: Arlei Ponciano Bozelo;

e) Representantes dos pais/responsáveis de alunos da educação básica pública do Município:
TITULAR: Evandro Cipriani;
SUPLENTE: Tainara da Silva Elias;

TITULAR: Juliana Muchalowski Borges
SUPLENTE: Alcimere Rezin Vicente Melo

f) Representantes dos estudantes da educação básica pública do Município:

29/12/2022 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 4078

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 185

TITULAR: Andreza Cizenski Viana;
SUPLENTE: Otávio da Silveira Becher;

TITULAR: Luis Ryan dos Santos Ribeiro
SUPLENTE: Sinara Felisbino de Souza (representante de estudantes)

g) Representantes do Conselho Municipal de Educação
TITULAR: Marilúcia de Melo
SUPLENTE: Ana Eliza Fontanella

h) Representantes do Conselho Tutelar
TITULAR: Dalila Manoel Martins Cardoso
SUPLENTE: Jaqueline Bressan

Art. 2º Os Conselheiros do CACS-FUNDEB, nomeados nos termos deste Decreto, terão a vigência do mandato de 4 anos, conforme art. 14
da Lei Municipal nº 1.593, de 24 de março de 2021.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor a partir de 1º de janeiro de 2023, condicionada a sua validade a publicação no DOM/SC.

Paço Municipal Jarvis Gaidzinski, 28 de dezembro de 2022.

FERNANDO DE FAVERI MARCELINO
Prefeito Municipal

JUAREZ DE SOUZA MEDEIROS
Secretário Municipal de Gestão Administrativa,
Fazendária e Planejamento

DECRETO SAF/N. 874/22
Publicação Nº 4440477

 DECRETO SAF/Nº. 874/22, de 29 de dezembro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE COCAL DO SUL, no uso de suas atribuições, resolve:

EXONERAR A PEDIDO

MARIZA SARTOR, portadora do CPF nº. 043.169.849-00, Professor ACT 20 horas, nomeada pelo Decreto SAF/N. 473/22, de 15 de junho de
2022, a partir de 02 de janeiro de 2023.

Paço Municipal Jarvis Gaidzinski, 29 de dezembro de 2022.

FERNANDO DE FAVERI MARCELINO
Prefeito Municipal

JUAREZ DE SOUZA MEDEIROS
Secretário Municipal de Gestão Administrativa,
Fazendária e Planejamento

EXTRATO DE CONTRATO 110/PMCS/2022
Publicação Nº 4438554

CONTRATO Nº 110/PMCS/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL
CONTRATADA: VIGILÂNCIA RADAR LTDA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/PMCS/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/PMCS/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar os serviços de monitoramento remoto de alarme (via radio comunicação),
incluindo instalação, fornecimento, suporte e manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos fornecidos em regime de comodato a
Prefeitura de Cocal do Sul, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social do município de Cocal do Sul/SC.

Assinatura: 01/12/2022.
Vigência: Início: 01/12/2022 Término: 01/12/2023
Valor: 59.280,00 (cinquenta e nove mil, duzentos e oitenta reais).
Dotação Orçamentária: Diversas